Inativos

C 413 0 413 588

C 478 0 478 1608
A C 482 0 482 279
N C 488 0 488 203
A B 578 0 578 340
L B 587 0 587 118
I B 663 0 663 146
S B 784 0 784 1268
T A 824 0 824 226
A A 958 0 958 245

A 3 10 13 94
A 1 123 124 251

C 288 0 288 183
C 318 0 318 88

T C 315 0 315 111
E C 333 0 333 347

C B 413 0 413 127
N B 407 0 407 352
I B 475 0 475 215
C B 532 0 532 214
O A 561 0 561 81

A 815 0 815 178

A 898 0 898 70
A 152 265 417 139

Data: 15/09/2020

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGO S E FUNÇÕES
Mês/Ano Base: 08/2020

CARREIRA
/PADRÃO

Estáveis

6259 133 6392 5366
TOTAL

ANALISTA

5507 265 5772 2105

11766 398 12164 7471

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base.

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

* As informações que constam do campo “cargo” relativamente aos servidores aposentados, foram incluídas considerando a
correspondência entre o cargo e nível no qual o servidor foi aposentado e o cargo, classe e padrão atualmente previstos na
Lei nº 4.620, de 11 de outubro de 2005, que dispõe sobre o Quadro Único de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Rio
de Janeiro, e foram obtidas do sistema folha de pagamento.

TOTAL
CARGOS

TOTAL
TECNICO

3

2
1

6
5
4

9

8
7

12
11
10

3
2
1

6
5
4

9
8
7

12

11
10

Ocupados

Não -
Estáveis Total

Aposentados

A) CARGOS EFETIVOS.
Ativos